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1 YHTEENVETO

Toiminnan tavoitteita asetettaessa ja toteutettaessa Sahalahden kappeliseurakunnassa seurattiin edel-
leen vuonna 2006 hahmoteltua työnäkyä, jossa linjattiin vuosien 2007-9 toimintaa kappeliseurakun-
nassa. Työnäyssä on pyrkimyksenä liittyä niin kokonaiskirkolliseen läsnäolon kirkko –ajatukseen
kuin Kangasalan seurakunnan toiminnan perusajatukseen:

Sahalahden kappeliseurakunta 2008

Sahalahden kappeliseurakunnassa elettiin vuonna 2008 kahden suuren juhlan jälkeistä aikaa. Edelli-
senä vuonna kappeliseurakunta täytti 450-vuotta ja sen kuoro 115 vuotta. Vuodelle 2008 ei vastaavia
merkkipaaluja sattunut, vaan palattiin arkiseen aherrukseen kappelin toiminnassa. Kappelin työnteki-
jäjoukon vaihtuvuus ja -vajaus antoi oman haasteensa työntekoon, mutta perustoiminnot kyettiin pi-
tämään yllä. Vakituisista työntekijöistä emäntä Mirja Lindell, kanttori Janne Kyrönlahti, sekä suntio
Ari Raitanen olivat omilla paikoillaan vuoden ympäri. Vuoden alusta määräaikaisena töitä tehnyt
nuorisotyöntekijä Katja Mikkola muuttui viranhaltijaksi loppusyksystä. Diakoniatyön tilanne oli
hankalin, sillä Minna Savukoski siirtyi töihin Tampereelle alkukeväästä, eikä hänelle saatu vakinais-
ta sijaista huolehtimaan Sahalahden diakoniatyöstä. Verkot täytyi heittää emäseurakunnan suurem-
mille työntekijävesille ja usein tärppäsikin – perustoiminnoista suoriuduttiin pääsääntöisesti. Jousta-
mista ja venymistä kuitenkin tarvittiin itse kultakin kappelin työntekijältä. Vuoden alusta kappelin
teologina aloitti loppiaisena papiksi vihitty Teemu Voutilainen, joka toimi vt. kappalaisena heinä-
kuun loppuun, varsinaisen viranhaltijan Tomi Karttunen palattua takaisin töihin. Tomi Karttunen va-
littiin vuoden lopussa piispa Matti Revon paikalle kirkon ulkoasiain valiokunnan teologisten asiain
sihteeriksi Helsinkiin. Sahalahden virkaa tekevänä kappalaisena jatkoi jo entuudestaan tuttu mies,
Tansaniasta Suomeen palannut Teemu Voutilainen.

Kangasalla 4.2.2009
Teemu Voutilainen, vt. kappalainen

                              VISIO
Sahalahden kappeliseurakunnan tavoitteena on olla ihmisläheinen, alueen

seurakunnallista identiteettiä kunnioittava ja tälle seudulle soveltuvia seura-

kuntatyön muotoja edelleen kehittävä, yhteisestä jumalanpalveluksesta elävä

yhteisö.

Tiivistetysti: Yhdessä ihmisen rinnalla, Jumalan armoon turvaten
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2 VÄESTÖTIEDOT

Vuoden 2008 alussa Sahalahden alueella asui  8,51 % kangasalalaisista eli noin 2359 kangasalalaista.
Väkimäärä on jatkanut kasvamistaan (1.1.2006 2287), mikä on heijastunut myös kappeliseurakunnan
jäsenmäärään. Kuluneen vuoden aikana alueelle nousi jälleen lukuisia omakoti- ja rivitaloasuntoja.
Myös lapsiperheitä alueelle muuttaa paljon, joten itsenäisen kunnan aikana jo todellisuutta ollut nuo-
rehko tämän kokoisten kuntien ikärakenne on edelleen tosiasia.

Seurakunnan tiloissa toimitettiin 9 kastetta ja sahalahtelaisten kodeissa 16. Vihkimisiä oli Sahalah-
den kirkossa 10. Edellisen vuoden poikkeuksellisen suuri hautajaisten määrä (31) laski tänä vuonna
(18) selvästi.

3 JUMALANPALVELUKSET

Vastuuhenkilöinä kappeliseurakunnan vt. kappalainen Teemu Voutilainen (7.1.-31.7.08 ja 17.12.08-)
ja kappalainen Tomi Karttunen (1.8.-1.12.08)

Kappeliseurakunnan jumalanpalvelusta vietettiin joka sunnuntai. Kaksoispyhinä, kuten tapaninpäi-
vänä ja toisena pääsiäispäivänä ei palvelusta Sahalahdella ollut aikaisempien vuosien tapaan. Uuden-
vuoden päivänä Sahalahdessa vietettiin kappeliseurakuntien yhteistä messua ja vastaavasti viattomi-
en lasten päivänä 28.12 yhteinen messu oli Kuhmalahdessa. Kolmena sunnuntaina kuukaudesta mes-
su oli klo 10, yhtenä kuukauden sunnuntaina klo 12. Marraskuussa vietettiin yhden kerran messua
klo 18.

Erityisjumalanpalveluksia pidettiin vuonna 2008 entiseen tapaan, pääpainon olleessa perhejumalan-
palveluksissa. Perhejumalanpalveluksia pidettiin keväällä 3 ja syksyllä 2 . Keväällä perhemessuja
pidettiin  laskiais- ja palmusunnuntaina, sekä luomakunnansunnuntaina 20.4. Syksyllä perhekirkkoja
pidettiin Syyskuun 21.ja marraskuun 9. päivä. Vanhusten kirkkopyhää vietettiin seurakuntatalossa
helmikuun 17. päivä ja palveluksen jälkeen nautittiin kirkkokahvit. Maatalousväen kirkkopyhää vie-
tettiin syyskuun 7. päivä ja sotaveteraanien kirkkopyhää saman kuun 14. päivä. Lähetyksen erityis-
pyhää vietettiin lokakuun 12. päivä. Sydän-Hämeen eläkeliiton kirkkopyhä sai vuoronsa 19.10. ju-
malanpalveluksessa saarnasi professori Esko Koskenvesa.

Pääjumalanpalveluksiin osallistuneiden kokonaismäärä oli 2370, ja keskimäärin jumalanpalveluksis-
sa oli 42,3 henkeä kerrallaan. Vuonna 2007 pääjumalanpalvelusten keskimääräinen kävijämäärä oli
50,4 joten laskua on ollut noin 19 prosenttia. Muita jumalanpalveluksia pidettiin viisi kertaa ja niihin
osallistui 838 henkeä eli keskimäärin  167,6 henkeä. Suurena tekijänä olivat tänäkin vuonna koulu-
laiskirkot.

Suosituimmat kirkkopyhät pysyivät ennallaan. Joulu oli odotetusti suosituin kirkkopyhä. Vuoden
2008 erikoisuus oli kaksi jouluaaton sanajumalanpalvelusta yhden sijaan. Näihin osallistui yhteensä
488 henkeä. (2007 560 henkeä ) Itsenäisyyspäivä sijoittui tänäkin vuonna toiseksi 129 hengellä.
(2007 158)  Pyhäinpäivän iltakirkko veti väkeä 106 henkeä (2007 143) ja jouluaamu 77 henkeä.
(2007 93). Myös ensimmäinen adventti nousi muiden pyhien edelle 63 hengellä, vaikkakin sen suo-
sio ei ole edelleenkään niin suurta kuin kansankirkossa valtakunnallisesti.
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Selityksiä jumalanpalvelusväen vähenemiseen

Pääjumalanpalveluksissa käyneiden määrä tippui melko paljon vuodesta (19%). Suurimmaksi osaksi
vähenemisen selittää seuraavat seikat:

1. Vuonna 2007 juhlittiin kirkkokuoroa Mikael Agricolaa. Kirkkokuoro osallistui
usein jumalanpalveluksiin ja pidettiin 115-vuotis juhlamessu. Elokuussa -07 pidet-
tiin Agricolan juhlamessu. Yhteensä väkeä näihin juhlamessuihin osallistu vajaa pa-
risen sataa.

2. Vuonna 2007 Sahalahden kirkossa pidettyyn konfirmaatiomessuun (Aitoo 1) osal-
listui lähes 100 ihmistä enemmän, kuin vuonna 2008

3. Rauhanyhdistyksen kesäseurojen vuoden 2008 jumalanpalveluksiin osallistui yli sa-
ta henkeä vähemmän, kuin vuonna 2007

Kaikki edellä mainitut seikat huomioon ottaen, vuonna 2008 kävi joka tapauksessa suhteellisestikin
jonkin verran vähemmän (150-200) väkeä kirkossa verrattuna aikaisempaan vuoteen. Selitys löytyy
suosituimpien kirkkopyhien väkimäärän laskusta (pl. pääsiäisen aika, joka pysyi suunnilleen ennal-
laan) Pyhäinpäivänä, 1. adventtina, itsenäisyyspäivänä ja joulunpyhinä kävi yhteensä yli 20 (pari sa-
taa henkeä) prosenttia vähemmän väkeä, kuin edellisenä vuonna. Valitettavaan tosiasian selitystä on
vaikea keksiä. Osasyynä voi olla se, että Sahalahtelaiset ovat alkaneet pikku hiljaa mieltää itsensä
osana Kangasalan seurakuntaa. Joulunajan runsas tilaisuuksien tarjonta on voinut viedä väkeä jonkin
verran emäseurakunnan tilaisuuksiin.

Toinen asiaan vaikuttava seikka voi olla se, että Sahalahden oma pappi on viime vuosina jatkuvasti
vaihtunut ja tämä ei ole luonut tuttuuden ja jatkuvuuden tunnetta tavallisen kirkon penkissä istuvan
mieleen.

Kappelin vuonna 2006 määrittelemään visioon kuului ihmisläheisyys, jonka toteuttaminen jumalan-
palveluselämässä on ollut haastavaa myös siksi, että jumalanpalveluksen toteuttajat (liturgi, kanttori,
suntio) vaihtuvat muutenkin alati. Erilaisten persoonien seurauksena messut ovat aina omannäköisi-
ään. Tämä on tietenkin sekä rikkaus, että haaste. Kuinka kukin messun toteuttaja osaa ottaa huomi-
oon toisen kappelin vuonna 2006 laatiman vision – seurakunnallisen identiteetin kunnioittamisen?
Jokaisella alueella on omanlaisensa hengellinen ja seurakunnallinen identiteetti. Jos tätä ei riittävästi
tiedosteta esimerkiksi toteuttaessa liturgiaa, on seurauksena vierauden tuntu ja kappelin sunnuntai-
jumalanpalvelukseen tulija ei koe tulevansa ”koti-kirkkoon”. Parhaimmillaan kappelin ja emäseura-
kunnan yhteistyö toimii silloin, kun seurakuntalainen kokee olonsa turvalliseksi ja kodikkaaksi eri-
laisten persoonien antaessa oman raikkaan ripauksensa ja osaamisensa yhteisiin jumalanpalveluksiin.
Jumalanpalvelus on kaiken seurakuntaelämän keskus, koska siinä kohtaamme todellisesti läsnä ole-
van Kristuksen yhteisessä leivän murtamisessa. Tämän vuoksi on syytä kerta toisensa jälkeen pysäh-
tyä miettimään, miten Sahalahdellakin ihmiset yhä enenevissä määrin tulisivat Jumalan palveltaviksi
ja uudistamiksi joka sunnuntaisessa messussa.
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Sahalahden kirkko kesällä 2008

4. MUUT TILAISUUDET

Säännölliset seurakuntaillat kerran kuussa jatkuivat keväällä ja syksyllä srk-talossa. Väkimäärä oli
keskimäärin 20 henkeä. Perinteeksi muodostunut koko kappeliseurakunnan yhteinen joulujuhla jou-
lukuussa kokosi mukavasti 120 henkeä. Joulujuhlan yhteydessä palkittiin vuoden vapaaehtoisena
Minna Pyysalo Trioli-kuoronsa parissa tehdystä työstä.
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Pukki vieraili myös vuonna 2008 kappelin yhteisessä  joulujuhlassa

Vuonna 2002 aletun käytännön mukaisesti seurakunta on järjestänyt neljä kertaa vuodessa yhteisen
syntymäpäiväjuhlan yli 70-vuotiaille, jotka on henkilökohtaisesti juhlaan kutsuttu. Juhlassa on ollut
puheita ja musiikkiohjelmaa sekä kakkukahvit. Sahalahtelaiset juhlakalut ovat osallistuneet Suora-
malla pidettäviin juhliin aktiivisesti. Halutessaan syntymäpäiväsankarit ovat saaneet kotiinsakin seu-
rakunnan työntekijän onnittelukäynnille. Näitä käyntejä on ollut lähinnä vanhainkodeissa asuvien
luona. 90-vuotiaita ja sitä vanhempia on käyty katsomassa ilman eri kutsua.

Keväällä ja syksyllä 2008 pidettiin hartauksia säännöllisesti kerran kuukaudessa ns. entisillä vanhus-
ten taloilla. Asukkailla oli mahdollisuus nauttia hartauden yhteydessä ehtoollista pääsiäisen aikaan
keväällä ja pyhäinpäivän aikaan syksyllä. Sahalahtelaisia vanhuksia asuu myös Kuhmalahdella Pen-
torinteen vanhainkodissa, jossa käytiin pitämässä säännöllisesti hartauksia yhdessä kanttorin kanssa..
Muut kappeliseurakunnan hartaustilaisuudet olivat yhteistyössä diakoniatyön kanssa mm. kirkon ko-
dossa ja kahvituvassa. Yhteistyö Saarioisten tehtaiden kanssa jatkui myös tuttuun tapaan, kun joulun
alla järjestettiin eri toimipisteiden jouluhartauksia.

Kinkereitä pidettiin Sahalahdella vuonna 2008 edellisen vuoden tapaan 7 kertaa. Aiheena oli vuonna
2008 ”Ehtoollinen”. Kinkereille osallistuneessa väkimäärässä ei tapahtunut juurikaan muutosta, mut-
ta kinkereiden pitopaikkoja voisi olla enemmän. Kinkeripaikkojen rotaatio alkaa olla joissain kylissä
liian tiheä.
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5 PYHÄKOULU-, VARHAISNUORISO- JA NUORISOTYÖ

Vastuuhenkilönä nuorisotyöntekijä Katja Mikkola

PYHÄKOULUTYÖ

Pyhäkouluja pidettiin kerran kuukaudessa seuraavissa paikoissa: Sahalahden päiväkodissa (kolme
ryhmää)  sekä ryhmäperhepäiväkodeissa; Ilolassa (kunnantalo), Paatialassa (kirjastotalo) ja Lahden-
kulmalla. Ryhmäperhepäiväkodeissa oli jokaisessa yksi ryhmä. Näiden lisäksi joka toisella viikolla
torstaina pidettiin pyhäkoulua seurakuntatalolla kokoontuvassa avoimessa perhekerhossa. Pyhäkou-
lut piti nuorisotyöstä vastaava työntekijä.

Joulukuun pyhäkoulu pidettiin seurakuntatalolla, missä jokainen ryhmistä kävi sovittuna aikana.
Näin ollen oli mahdollista käyttää laajempaa havainnollistamismateriaalia. Joulukuun pyhäkoulu to-
teutettiin pienimuotoisena jouluvaelluksena, jossa osa pisteistä oli pöydille aseteltuina nukkeasetel-
mina ja esimerkiksi seiminäkymässä oli Joosef ja Maria roolihenkilöinä.

Keväällä järjestettiin kouluun lähtevien siunaus, nuorisotyönohjaaja oli mukana tilanteessa, sillä kyse
on pääosin pyhäkouluissa tutuksi tulleista lapsista.

Katja Mikkolan rakentamassa pienimuotoisessa jouluvaelluksessa nähtiin paimenia kedolla
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VARHAISNUORISOTYÖ

Varhaisnuorten kerhoja oli seuraavanlaisesti: Nuorisotyönohjaaja piti joka toinen viikko kerhoa Vil-
peilän ja Lahdenkulman kouluilla. Kerhonohjaajat pitivät kevätkaudella tyttökerhoa ja liikuntaker-
hoa. Syyskaudella nuorisotyönohjaaja piti liikuntakerhoa Sariolan koululla. Syksylle oli varattu myös
kolme ajankohtaa varhaisnuorten peli-iltaa varten. Mainostuksesta huolimatta peli-iltoihin ei saapu-
nut ketään. Keväällä kerhonohjaajia oli (5 henkilöä, mutta opiskelukuvioiden vaihtuessa syksyllä
kaikki vanhat kerhonohjaajat lopettivat, eikä uusia ohjaajia innostunut mukaan.

Yhteistyötä ala-asteiden ja yläasteen sekä kunnan kanssa jatkettiin järjestämällä tuleville seiskaluok-
kalaisille keväällä Mopo-päivä Kuhmalahden kunnan saunalla. Syksyllä samaisille oppilaille järjes-
tettiin Mopo-kaste Vallitun leirikeskuksessa Kangasalla.

Tapahtumia, retkiä ja Myrsky-leiri järjestettiin yhdessä Kangasalan pään kanssa. Sahalahden nuoriso-
työnohjaaja vastasi yhdestä Young Ladies-leiristä kesällä.

NUORISOTYÖ

Nuortenillat pyörivät Rekolassa parillisten viikkojen tiistaina ja parittomien viikkojen perjantaina.
Kesän ajan Rekola-iltoja pyörittivät seurakunnassa olleet kaksi teologian ja kaksi nuorisotyönohjaa-
jaopiskelijaa. Illat ovat vakiinnuttaneet paikkansa yhtenä kesätoimintamuodoista.

Rekolan remontti alakerran osalta toteutettiin kevään aikana. Nuoret saivat itse olla vaikuttamassa
seinien väriin ja siihen mitä huonekaluja vanhoista säilytettiin. Osaa huonekaluista nuoret hioivat ja
petsasivat kevään nuortenilloissa. Remontti ja tiloihin hankitut huonekalut ovat parantaneet suuresti
viihtyvyyttä. Yläkerran huoneen lattia uusittiin kevään remontin yhteydessä. Yläkerran huoneen sei-
nien maalaus toteutetaan nuorten talkootyönä helmikuussa 2009, tarvikkeet maalaukseen hankittiin
vuoden 2008 remontti-budjetista.

Sahalahden ja Kuhmalahden kappeleiden yhteiset nuorten illat jatkuivat entiseen tahtiin eli yksi ke-
väällä ja yksi syksyllä. Kuljetukset ”Suurnuortseihin” jatkuivat. Toiminta on vakiinnuttanut paikkan-
sa siinä määrin, että  Sahalahdelta oli aina iltaan lähtijöitä, joten näin ollen kuljetus järjestettiin. Sa-
moin on vakiinnuttanut paikkansa Pälkäneen ja Sahalahden nuorten vierailut toistensa nuorteniltoihin
kerran kaudessa. Keväällä sahalahtelaiset Pälkäneelle ja syksyllä pälkäneläiset Sahalahdelle. Illat to-
teuttavat Pälkäneen ja Sahalahden nuorisotyönohjaaja yhteistyönä.

Isoskoulutus järjestettiin Kangasalla, Sahalahden nuorille järjestettiin kuljetus koulutukseen. Saha-
lahden nuorisotyöntekijä oli mukana koulutukseen kuuluvilla leireillä sekä kävi pitämässä koulutuk-
sessa opetuskerran.

Keväällä nuorisotyönohjaaja ja kappalainen vierailivat Sariolan koulun uskontotunneilla kertomassa
seurakunnasta ja sen toiminnasta. Vierailujen myönteinen vaikutus oli nähtävissä loppusyksystä, kun
uusia nuoria löysi tiensä Rekolaan.

Retkiä, leirejä ja tapahtumia järjestettiin yhteistyössä emäseurakunnan kanssa aktiivisesti. Nuoriso-
työntekijä oli ohjaajana kahdessa rippikoulussa vuoden aikana.
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6 DIAKONIATYÖ

Diakoni-lähetyssihteerinä toimi alkuvuodesta vs.  Minna Savukoski (1.1.- 10.2. ja 18.3.- 25.6.) ja
loppuvuodesta Tanja Lähteenmäki (äitiys- ja vanhempainlomalla 31.8. asti)

Vs. diakoni-lähetyssihteeri Minna Savukosken läksiäisiä vietettiin kappelin
työntekijöiden kesken. Vas. Katja Mikkola, toinen vas. Minna Savukoski,
keskellä Teemu Voutilainen ja oik. Mirja Lindell

Diakonin vastaanotto on edelleen ollut seurakuntatoimistossa torstaisin klo 12-14. Myös ruokapankki
on toiminut kyseisenä aikana kerran kuukaudessa.

Kirkonkoto kokoontui joka toinen viikko Sahalahden seurakuntatalolla 19 kertaa vuoden aikana,
osallistujia oli keskimäärin 19/kerta (2007 24). Kirkonkodossa vieraili eri alojen asiantuntijoita, ja
seurakunnan työntekijät kävivät vuorotellen pitämässä hartauden sekä keskustelemassa Kirkonkoto-
laisten kanssa. Ruoka ja kahvi tarjottiin edelleen omakustannushintaan.

Diakonian kyläkerho kokoontui joka toinen viikko Lahdenkulman koululla. Kerholaisia oli 5/ kerta
(2007 6). Koulun keittäjä valmisti meille edelleen maittavan aterian, josta kerholaiset maksoivat 4,5
e/ kerta.

Kahvitupalaiset kokoontuivat joka keskiviikko klo 10-12 Rekolassa. Ohjelmassa oli Hartauden ja
alustuksen lisäksi vapaata seurustelua kahvikupin ääressä. Osallistujia oli keskimäärin 11/kerta, ku-
ten vuonna 2007.

Yhteisiä syntymäpäiviä vietettiin Kangasalla neljä kertaa vuoden aikana. Osallistujamäärä  oli kes-
kimäärin 115 henkilöä/ juhla. Ikäihmisten kirkkopyhää vietettiin helmikuussa  seurakuntatalolla sa-
najumalanpalveluksena 36 osallistujan voimin. Lopuksi nautittiin kirkkokahvit.

Sahalahtelaisia osallistui Kangasalla järjestettäviin sururyhmiin sekä keväällä, että syksyllä.
Ylisen keskuslaitoksessa, Pitkänniemen ja Kaivannon sairaaloissa, Pentorinteen vanhainkodissa sekä
vankiloissa olevia muistettiin. Diakoniatyöntekijä kävi vuorollaan pitämässä hartauksia vanhainko-
dilla sekä entisillä vanhustentaloilla.
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Erityisryhmien kohtaaminen kerhoissa ja leiripäivissä on toteutettu yhdessä emäseurakunnan kanssa.
Vastuuhenkilönä on ollut työalasta vastaava diakoniatyöntekijä.

Yhteisvastuukeräyksen hyväksi järjestettiin listakeräys ja kerättiin lippailla rahaa hyvään tarkoituk-
seen. Diakoni toimi kirkon ulkomaanavun yhteyshenkilönä. Naistenilta järjestettiin yhteistyössä
Kuhmalahden diakonin kanssa.

Sahalahdella toimii kappelineuvoston asettama diakoniatyön vastuuryhmä, joka suunnittelee ja to-
teuttaa erilaisia diakoniatapahtumia. Vastuuryhmäläisistä oli suuri apu, kun keväällä oli vaikeuksia
hoitaa diakoniatyön tehtäviä muuttuvan työntekijätilanteen keskellä.

Seurakunta on osallistunut Tampereen seurakuntayhtymän palvelevan puhelimen kustannuksiin.
Tampereen perheasian neuvottelukeskuksen palveluita on ostettu tarpeen mukaan.

Diakoniatyöntekijä on käynyt pitämässä Kangasalan seurakunnan rippikouluissa oppitunteja dia-
koniasta.

7 LÄHETYSTYÖ

Työntekijän työajasta oli alkuvuodesta määrätty 25% lähetystyöhön.

Laskiaistapahtuma järjestettiin yhteistyössä MLL:N kanssa. Kahviraha meni lähetystyön hyväksi..
Sahalahden suvipäivien aikaan järjestettiin konsertti, jossa esiintyi pianotaiteilija Hillel Tokazier.
Kirpputori on edelleen ollut avoinna Rekolassa keskiviikkoisin ja lauantaisin. Vapaaehtoiset ovat
tehneet ansiokasta työtä myyjinä ja talkoolaisina. Kirpputori on suurin yksittäinen Sahalahden kappe-
liseurakunnan lähetystyön tulonlähde.

8 AIKUISTYÖ

Seurakuntailtoja pidettiin edellisen vuosien tapaan vaihtelevin aihein. Alkuvuonna vt. kappalaisen,
Teemu Voutilaisen aiheina olivat KASTE ja kevään kinkeriaihe, EHTOOLLINEN.  Kevään vieraana
kuultiin Marja Hyssyä, jonka aiheena oli PSALMIT. Huhtikuussa pidettiin isänmaallishenkinen seu-
rakuntailta, johon osallistui mukavasti veteraaneja (30). Kuhmalahden kappalainen Markku Viitala
alusti syyskuussa aiheesta VAPAUS.  Tomi Karttunen alusti loka- ja marraskuussa aiheista USKO,
sekä PYHÄ JA LUONTO. Syksyllä seurakuntailtaan kutsuttiin kerran erityisesti perheitä perheiden
viikolla.  Kinkerit keräsivät vakiintuneen määrän ja niitä pidettiin seitsemän kertaa. Aikaisemman
vuoden tapaan pidettiin yksi kinkerikerta Kirkonkodossa.

Viikoittain Aino Kiurun luona kokoontuva rukouspiiri vetää säännöllisesti kourallisen väkeä. Heidän
toimintaansa on pyritty tukemaan materiaalitoimituksin.
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9 MUSIIKKITOIMINTA SAHALAHDEN KAPPELISSA VUONNA 2008

Kirkkokuoron 115-vuotis juhlavuoden jälkeen palattiin normaaliin päiväjärjestykseen.
Varsinaisia harjoituksia kuorolla on ollut 45 kertaa. Kuoron johtajana toimi Janne Kyrönlahti.
Marianpäivänä kirkkokuoro järjesti iltamusiikki-tilaisuuden Sahalahden kirkossa. Huhtikuussa
kirkkokuoro oli järjestämässä musiikkiohjelmaa isänmaallishenkiseen-seurakuntailtaan. Kirkkokuoro
oli mukana kaikissa pääsiäisen ajan jumalanpalveluksissa. Toukokuun 18. päivä kirkkokuoro
osallistui perinteeksi muodostuneeseen kaatuneiden muistopäivän jumalanpalvelukseen.
Lokakuussa kirkkokuoro oli mukana Sydän-Hämeen Eläkeliiton kirkkopyhän jumalanpalveluksessa
ja sen jälkeen järjestetyssä kahvitilaisuudessa.  Myös Sahalahden kirkossa järjestettyyn hengellisten
laulujen iltaan (23.10) kirkkokuoro antoi oman panoksensa. 16. marraskuuta kirkkokuoro oli mukana
messussa, jossa Tomi Karttunen piti lähtösaarnansa. Kirkkokuoro osallistui kaikkiin joulunajan kirk-
kotilaisuuksiin mukaan lukien kolmantena adventtina järjestettyyn Kauneimmat Joululaulut –
tilaisuuteen. Jouluaattona pidettiin kaksi aattohartautta, joista ensimmäiseen osallistui Sloanin perhe-
kuoro. Jälkimmäiseen hartauteen osallistui lauluyhtye Tähkäpäät. Seppo Heikkilä soitti trumpettia
vuoden aikana kolmessa jumalanpalveluksessa. Kirkkokuoro vieraili kerran Pentorinteen vanhainko-
dilla.

Kappeliseurakunnan kouluikäisten kuoro, 20 jäsenen vahvuinen Trioli-kuoro, osallistui vuoden
aikana   mikkelinpäivän televisioituun jumalanpalvelukseen Kangasalla, perhemessuihin,
koululaisten kirkkoihin, koulujen adventtihartauksiin, ja Lasten Kauneimpiin Joululauluihin
Kangasalan kirkossa. Kuoro osallistui myös kappeliseurakunnan joulujuhlaan.  Vuonna 2008
Triolikuoro täytti viisi vuotta. Viikoittain harjoittelemaan kokoontunutta kuoroa johtaa Minna
Pyysalo.

Minna Pyysalo ja Trioli-kuorolaiset.

Jumalanpalvelusten psalmilaulua lisättiin edelleen: psalmi pyrittiin ottamaan mukaan aina juhla-
aikojen jumalanpalvelukseen kantilloituna pääsääntöisesti kuoron laulamana. Muutenkin kuoron
liturgista asemaa korostettiin erilaisten vastauslaulujen ja messukaavassa olevien valinnaisten osien
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toteuttamisen kautta.

Sahalahdelle kutsuttiin kesällä pianovirtuoosi Hillel Tokazier, jonka laulua ja soittoa nautti toistasa-
taa kuuntelijaa osana Sahalahden suvipäivien tapahtumia. Kauneimpien Joululaulujen yleisömäärän
lasku jatkui ollen vuonna 2008 167 henkeä. (2006 250, 2007 203). Tapahtumien tiedottamiseen on
syytä kiinnittää tulevaisuudessa paremmin huomiota.

10 KIINTEISTÖTOIMI

Kiinteistöpuolen tehtävissä 2008 toimivat emäntä/kanslisti Mirja Lindell, seurakuntamestari Ari Rai-
tanen, sekä lomittajana seurakuntamestari Juha Vettenranta ja suntio Riikka Lindell. Syyskaudella
2007 alkanut hyvä yhteistyö Riitta Vanhasen kanssa on jatkunut hyvällä menestyksellä myös vuonna
2008 kirkonkodon ruokailuja järjestettäessä. Kävijämäärä kirkonkodoissa on luontaisen poistuman
myötä vakiintunut vähän alle pariinkymmeneen. Seurakunnan kerhot kokoontuu kolmesti viikossa ja
4H:n järjestämä iltapäiväkerhotoiminta on jatkunut entiseen malliin kerhotiloissa. Seurakuntatalossa
toimitettiin entiseen tapaan kasteita ja pidetään muistotilaisuuksia ja syntymäpäiviä.

Seurakuntatalon kattoremontti, eli tasakaton muuttaminen harjakatoksi,  saatiin valmiiksi keväällä
2008. Samalla uusittiin ulkolippoihin valaisimet. Kattoremontin yhteydessä uusittiin keittiön valo-
lamput nykypäivän vaatimusten mukaisiksi ja salin ilmastointia eriytettiin niin, että salissa ja keitti-
össä on oma ilmastointinsa. Myös kerhotilojen ilmastointi uusittiin. Rekolassa tehtiin remonttia sisä-
tiloissa nuorisotyön budjetti-varoin: salin seinät tapetoitiin, lattiaan laitettiin laminaatti ja keittiön
kaapistot uusittiin. Tila sai myös uuden sohvan ja kaapin. Yläkerran wc-tilan pönttö uusittiin alaker-
ran tavoin, jossa lisäksi uusittiin käsienpesuallas.

Seurakuntatalon katon remontti ja julkisivuun tehdyt työt sujuivat suunnitellusti

Kirkkoon hankittiin muistotilaisuudessa laskettaville kukille kukkatelineet arkun viereen. Saarna-
tuolin valaisin uusittiin ja sakastiin hankittiin seinäkello. Ruumiskylmiö uusittiin laitteineen ja kyl-
miä arkkupaikkoja on nyt 4 kpl.

11 TIEDOTUS

Seurakunnan toiminnasta on tiedotettu Sydän-Hämeen lehden ja Kangasalan sanomien, kausiohjel-
mien, erillisilmoitusten ja kotisivun avulla. Työntekijät ovat kirjoittaneet hartauskirjoituksia paikka-
kunnan lehtiin.
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HENKILÖKUNTA

Kappalainen Tomi Karttunen (1.8.-1.12.08)
Vt. kappalainen Teemu Voutilainen (7.1-31.7 ja 17.12.08-)
(C) kanttori Janne Kyrönlahti
Emäntä Mirja Lindell
Vs. nuorisotyönohjaaja Katja Mikkola (vakinainen 5.12 alkaen)
Diakoni-lähetyssihteeri          Tanja Lähteenmäki (äitiys- ja vanhempainvapaalla 31.8 asti)
Vs.Diakoni-lähetyssihteeri Minna Savukoski (1.1.- 10.2. ja 18.3.- 25.6.)
Seurakuntamestari Ari Raitanen

KAPPELINEUVOSTO

Karttunen, Tomi, pj. (syksy)
Voutilainen Teemu, pj. (kevät)

Hampaala,Mika, vpj
Isokangas, Ritva
Lindholm, Esko
Rajala, Hilkka
          11.11. 2008 alkaen Rajala, Arvo
Mäkijärvi, Pirjo
Pyysalo, Minna
Mustonen, Erkki
          27.5 alkaen Palmroth, Erkki
Sarkala, Liisa

Kirkkoneuvoston edustaja: Lannetta, Kaarina
Sihteeri: Lindell, Mirja

LÄHETYSTYÖN VASTUURYHMÄ

Aakkula, Outi
Ahola, Tuula
Heikkilä, Päivi
Heikkonen, Ritva
Isokangas, Ritva
Jussila, Tuula
Lindholm, Esko
Nummela, Kaija
Palmroth, Marjatta
Pyyhtiä, Lea
Sarkala, Liisa

var. Raulamo, Matti
var. Lähteenmäki, Sinikka
var. Rajala, Arvo (9.12 alkaen Rintala, Ari)
var. Rantanen, Eija
var. Klemi, Päivi
var. Mustonen, Gitte (27.5 alkaen Heikkilä, Päivi)
var. Palmroth, Erkki (27.5 alkaen Pyysalo, Jussi)
var. Ahola, Tuula

AIKUISTYÖN VASTUURYHMÄ

Sarkala, Jukka, pj.
Heikkilä, Päivi, siht.
Mikkola, Hannu
Mustonen, Gitte (27.5 saakka)
Valavaara, Elisa

DIAKONIATYÖN VASTUURYHMÄ
Aakkula, Sirpa
Keskinen, Sari
Koivuniemi-Ojala, Pirkko
Lumijärvi, Helka
Lähteenmäki, Sinikka
Nikkilä, Kirsti
Laurila, Riitta
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KAPPELINEUVOSTON KESKEISIMMÄT PÄÄTÖKSET 2008:

Päätettiin yksimielisesti valita kappelineuvoston puheenjohtajaksi kappalainen Tomi
 Karttunen ja varapuheenjohtajaksi Mika Hampaala,  sekä kappelineuvoston sihteeriksi Mirja
 Lindellin.

Päätettiin esittää kirkkoneuvostolle Katja Mikkolan nuorisotyönohjaajan viran vakinaistamista

Päätettiin hankkia kappeliseurakunnan  omista määrärahoista kipsinen vaakuna

Päätettiin esittää vuoden 2009 seurakunnan talousarvioon varattavaksi varat punaisen messukasukan   konser-
voimiseksi

Kappelineuvosto päätti esittää seuraavia seurakuntataloon ja kirkkoon liittyviä parannustöitä:

Lämpöpumpun hankkiminen

Seurakuntatalon edessä olevan hiekkalaatikon siirtäminen roskalaatikoiden yhteyteen ja näiden
eteen  suojasermi näköesteeksi

Kerhopäädyn wc:n muuttaminen inva-wc:ksi

Seurakuntatalon edessä olevan aidan poistaminen

Keittiökaappien uusiminen

Kaapin hankkiminen kirkkoon alboja varten

Rekolan katon katteen uusiminen vuonna 2009


